v
V FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

Nmpw Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
r A \/ B TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION CADETE FEMENINA NIVEL B
ZARAGOZA. TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS LIGA ORO

GRUPO | Ne JEquipp o

1 1 VAREC CUARTE CLUB VOLEIBOL CUARTE

1 2 CV FENIX CAD B CLUB VOLEIBOL FENIX

1 3 MIGUEL CATALAN ROJO COMPLEJO EDUCATIVO MIGUEL CATALAN
1 4 CV EOLO’S LA MUELA VERDE CF CV EOLO’S LA MUELA

1 5 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA ROJO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

1 6 CVBSI SANDIA CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL

GRUPO | Ne JEquipp o

2 1 CADETEB CLUB VOLEIBOL ALJAFERIA

2 2 ESTRELLA OLIVER ROSA AD ESTRELLA OLIVER

2 3 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA VERDE CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

2 4 BILBILIS VOLEY CADETE BILBILIS VOLEY

2 5 STADIUM CASABLANCA BLANCO CLUB STADIUM CASABLANCA
2 6 C.V. ALFINDEN CADETE CLUB VOLEY ALFINDEN

GRUPO | Ne JEquipp ___________Jcwb

3 1 CVBSI NARANJA CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL
3 2 CV AL-MARYA CADETE AMARILLO CLUB VOLEIBOL AL-MARYA

3 3 CV UTEBO CADETE BLANCO CLUB VOLEIBOL UTEBO

3 4 CV VALDEFIERRO BLANCO CLUB VOLEIBOL VALDEFIERRO

3 5 CV BOMBARDA VIENTO CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA

3 6 RACING CLUB ZARAGOZA RACING CLUB ZARAGOZA

3 7 EM EL OLIVAR CV ZARAGOZA CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



V FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza

r A \/ B TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

CV EOLO’S LA MUELA BLANCO CF CV EOLO’S LA MUELA

CLUB VOLEIBOL CALATAYUD CIAN CLUB VOLEIBOL CALATAYUD
FEMDL, COLEGIO SANTA MARIA DEL PILAR,
3 MARIANISTAS MARIANISTAS

CN HELIOS CADETE A CENTRO NATACION HELIOS

5 SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES
6 VALDESPARTERA AMARILLO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

7 C.V. TORRERO CF CLUB VOLEIBOL TORRERO

2. SISTEMA DE COMPETICION LIGA ORO

12 Fase: Liga regular por grupos a doble vuelta.
22 Fase:

Finales nivel B oro: Los 12 clasificados de cada grupo seran los que obtengan la plaza para
jugar las Finales del nivel B Oro de Zaragoza.

3. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS LIGA PLATA

mm_

L N = N SN Y

CADETEC CLUB VOLEIBOL ALIAFERIA
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES
2 VALDESPARTERA ROJO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
3 CV AL-MARYA AZUL CLUB VOLEIBOL AL-MARYA
4 CV INTER GARRAPA CLUB VOLEIBOL INTER
5 CV BOMBARDA TRUENO CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA
6 SALESIANOS VOLEIBOL LA ALMUNIA SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA
7 CVP CADETE CLUB VOLEIBOL PICARRAL

N N NN DNDNDN

1 CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA MORADO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

2 AYUNTAMIENTO CADRETE AYUNTAMIENTO CADRETE

3 CV BOMBARDA ESTRELLAS CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA
4 CV. CUARTE CADETE CLUB VOLEIBOL CUARTE

5 STADIUM CASABLANCA AZUL CLUB STADIUM CASABLANCA

6 CN HELIOS CADETE B CENTRO NATACION HELIOS

7 CV FENIX CAD C CLUB VOLEIBOL FENIX

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
==DE ARAGON



FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisétano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

w w w w w w

A U b WN R

SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA II
CV VALDEFIERRO MORADO

MIGUEL CATALAN MORADO

CV VILLANUEVA DELFINES

EM EL OLIVAR CV ZARAGOZA VERDE

SMD ZUERA
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES GOYA
MORADO

SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA

CLUB VOLEIBOL VALDEFIERRO
COMPLEJO EDUCATIVO MIGUEL CATALAN
CLUB VOLEIBOL VILLANUEVA DE GALLEGO
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

SMD ZUERA

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

(GRUPO | _Ne JEquipo ________________Jcw |

B ST T

H

ua B W N B

N O

CV EJEA

STADIUM CASABLANCA ROSA
CV INTER CASETAS

AD ESTRELLA OLIVER AZUL

CV SAN GREGORIO
CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES GOYA
ROJO

SANSUENA

CLUB VOLEIBOL EJEA

CLUB STADIUM CASABLANCA
CLUB VOLEIBOL INTER

AD ESTRELLA OLIVER

CLUB VOLEIBOL SAN GREGORIO

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
COLEGIO DE FOMENTO SANSUENA

GRUPO_| Ne |Equipo __Jaw |

B R S N L

00O N O U1 A W N P

22 Fase:
Finales nivel B Plata: De los 19 clasificados de cada grupo serdn los que obtengan la plaza
para jugar las Finales del nivel B Plata de Zaragoza.

CV EJEA

STADIUM CASABLANCA ROSA
CV INTER CASETAS

AD ESTRELLA OLIVER AZUL
CV SAN GREGORIO

CLUB VOLEIBOL EJEA

CLUB STADIUM CASABLANCA
CLUB VOLEIBOL INTER

AD ESTRELLA OLIVER

CLUB VOLEIBOL SAN GREGORIO

CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES GOYA ROJO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA

SANSUENA
VOLEIBOL PINSEQUE

COLEGIO DE FOMENTO SANSUENA
CLUB DEPORTIVO PINSEQUE

4. SISTEMA DE COMPETICION LIGA PLATA

12 Fase: Liga regular por grupos a doble vuelta.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
=<DE ARAGON



;:3!!..IIIII==£;
LR R
F AV R

FEDERACION ARAGONESA DE VOLEIBOL

Avda José Atarés, 101. Semisdtano. 50018 Zaragoza
TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

5. JORNADAS DE COMPETICION

| biA | rFecHA | cFrBOROG6 | CFBOROG7 CFB PLATA

SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO
SABADO

6. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

08/11/2025
15/11/2025
22/11/2025
29/11/2025
13/12/2025
20/12/2025
10/01/2026
17/01/2026
24/01/2026
31/01/2026
07/02/2026
14/02/2026
21/02/2026
28/02/2026
07/03/2026
14/03/2026
21/03/2026

2

3

4

5
APLAZADOS
APLAZADOS

6

7

8
APLAZADOS
APLAZADOS

9
10

FF ORO

2

3

4

5
APLAZADOS

6

7

8

9

10

11

12
APLAZADOS

13

14

FF ORO

2

3

4

5
APLAZADOS

6

7

8

9

10

11

12
APLAZADOS

13

14
FF PLATA

Segln normativa vigente, La fecha tope de expedicidn de licencias sera el dia habil anterior

al de la finalizacidn de la competicidn de la que se trate.

7. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 dias para alegar desde la publicacién de esta normativa.

Federacién subvencionada por:

= GOBIERNO
==DE ARAGON



