

Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

COMPETICION CADETE FEMENINA NIVEL B

ZARAGOZA. TEMPORADA 2025-2026

1. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS LIGA ORO

GRUPO	Nº	Equipo Club	
1	1	VAREC CUARTE	CLUB VOLEIBOL CUARTE
1	2	CV FENIX CAD B CLUB VOLEIBOL FENIX	
1	3	MIGUEL CATALAN ROJO COMPLEJO EDUCATIVO MIGUEL CATA	
1	4	CV EOLO`S LA MUELA VERDE CF CV EOLO`S LA MUELA	
1	5	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA ROJO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
1	6	CVBSI SANDIA	CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL

GRUPO	Nº	Equipo	Club	
2	1	CADETE B	CLUB VOLEIBOL ALJAFERIA	
2	2	STRELLA OLIVER ROSA AD ESTRELLA OLIVER		
2	3	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA VERDE CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA		
2	4	BILBILIS VOLEY CADETE BILBILIS VOLEY		
2	5	STADIUM CASABLANCA BLANCO	CLUB STADIUM CASABLANCA	
2	6	C.V. ALFINDEN CADETE CLUB VOLEY ALFINDEN		

GRUPO	Nº	Equipo Club		
3	1	CVBSI NARANJA	CLUB VOLEIBOL BARRIO SANTA ISABEL	
3	2	CV AL-MARYA CADETE AMARILLO CLUB VOLEIBOL AL-MARYA		
3	3	CV UTEBO CADETE BLANCO	CLUB VOLEIBOL UTEBO	
3	4	CV VALDEFIERRO BLANCO	CLUB VOLEIBOL VALDEFIERRO	
3	5	CV BOMBARDA VIENTO	CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA	
3	6	RACING CLUB ZARAGOZA	RACING CLUB ZARAGOZA	
3	7	EM EL OLIVAR CV ZARAGOZA	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA	





Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

GRUPO	Nº	Equipo	Club	
4	1	CV EOLO'S LA MUELA BLANCO CF	CV EOLO'S LA MUELA	
4	2	CLUB VOLEIBOL CALATAYUD CIAN	CLUB VOLEIBOL CALATAYUD	
			FEMDL, COLEGIO SANTA MARIA DEL PILAR,	
4	3	MARIANISTAS	MARIANISTAS	
4	4	CN HELIOS CADETE A CENTRO NATACION HELIOS		
4	5	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA	
		CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES		
4	6	VALDESPARTERA AMARILLO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA	
4	7	C.V. TORRERO CF	CLUB VOLEIBOL TORRERO	

2. SISTEMA DE COMPETICIÓN LIGA ORO

1ª Fase: Liga regular por grupos a doble vuelta.

2ª Fase:

Finales nivel B oro: Los 1º clasificados de cada grupo serán los que obtengan la plaza para jugar las Finales del nivel B Oro de Zaragoza.

3. EQUIPOS INSCRITOS Y GRUPOS LIGA PLATA

GRUPO	Nº	Equipo Club		
1	1	CADETE C	CLUB VOLEIBOL ALJAFERIA	
		CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES		
1	2	VALDESPARTERA ROJO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA	
1	3	CV AL-MARYA AZUL	CLUB VOLEIBOL AL-MARYA	
1	4	CV INTER GARRAPA	CLUB VOLEIBOL INTER	
1	5	CV BOMBARDA TRUENO	CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA	
1	6	SALESIANOS VOLEIBOL LA ALMUNIA	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA	
1	7	CVP CADETE	CLUB VOLEIBOL PICARRAL	

GRUPO	Nº	Equipo Club		
2	1	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA MORADO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA	
2	2	AYUNTAMIENTO CADRETE	AYUNTAMIENTO CADRETE	
2	3	CV BOMBARDA ESTRELLAS	CLUB VOLEIBOL LA BOMBARDA	
2	4	CV. CUARTE CADETE CLUB VOLEIBOL CUARTE		
2	5	STADIUM CASABLANCA AZUL	CLUB STADIUM CASABLANCA	
2	6	CN HELIOS CADETE B	CENTRO NATACION HELIOS	
2	7	CV FENIX CAD C	CLUB VOLEIBOL FENIX	





Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

GRUPO	Nº	Equipo Club		
3	1	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA II	SALESIANOS VOLEIBOL ZARAGOZA	
3	2	CV VALDEFIERRO MORADO CLUB VOLEIBOL VALDEFIERRO		
3	3	MIGUEL CATALAN MORADO COMPLEJO EDUCATIVO MIGUEL CATALA		
3	4	CV VILLANUEVA DELFINES	CLUB VOLEIBOL VILLANUEVA DE GALLEGO	
3	5	EM EL OLIVAR CV ZARAGOZA VERDE CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA		
3	6	SMD ZUERA SMD ZUERA		
		CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES GOYA		
3	7	MORADO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA	

GRUPO	Nº	Equipo Club	
4	1	CV EJEA	CLUB VOLEIBOL EJEA
4	2	STADIUM CASABLANCA ROSA	CLUB STADIUM CASABLANCA
4	3	CV INTER CASETAS CLUB VOLEIBOL INTER	
4	4	AD ESTRELLA OLIVER AZUL	AD ESTRELLA OLIVER
4	5	CV SAN GREGORIO CLUB VOLEIBOL SAN GREGORIO	
		CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES GOYA	
4	6	ROJO	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA
4	7	SANSUEÑA	COLEGIO DE FOMENTO SANSUEÑA

GRUPO	Nº	Equipo	Club	
4	1	CV EJEA	CLUB VOLEIBOL EJEA	
4	2	STADIUM CASABLANCA ROSA	CLUB STADIUM CASABLANCA	
4	3	CV INTER CASETAS CLUB VOLEIBOL INTER		
4	4	AD ESTRELLA OLIVER AZUL AD ESTRELLA OLIVER		
4	5	CV SAN GREGORIO CLUB VOLEIBOL SAN GREGORIO		
4	6	CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA IES GOYA ROJO CLUB VOLEIBOL ZARAGOZA		
4	7	SANSUEÑA COLEGIO DE FOMENTO SANSUEÑA		
4	8	VOLEIBOL PINSEQUE CLUB DEPORTIVO PINSEQUE		

4. SISTEMA DE COMPETICIÓN LIGA PLATA

1ª Fase: Liga regular por grupos a doble vuelta.

2ª Fase:

Finales nivel B Plata: De los 1º clasificados de cada grupo serán los que obtengan la plaza para jugar las Finales del nivel B Plata de Zaragoza.





Avda José Atarés, 101. Semisótano. 50018 Zaragoza TEL: 976730841 E-mail: secretaria@favb.es CIF: G50144849

5. JORNADAS DE COMPETICION

DIA	FECHA	CFB ORO G6	CFB ORO G7	CFB PLATA
SABADO	08/11/2025	1	1	1
SABADO	15/11/2025	2	2	2
SABADO	22/11/2025	3	3	3
SABADO	29/11/2025	4	4	4
SABADO	13/12/2025	5	5	5
SABADO	20/12/2025	APLAZADOS	APLAZADOS	APLAZADOS
SABADO	10/01/2026	APLAZADOS	6	6
SABADO	17/01/2026	6	7	7
SABADO	24/01/2026	7	8	8
SABADO	31/01/2026	8	9	9
SABADO	07/02/2026	APLAZADOS	10	10
SABADO	14/02/2026	APLAZADOS	11	11
SABADO	21/02/2026	9	12	12
SABADO	28/02/2026	10	APLAZADOS	APLAZADOS
SABADO	07/03/2026		13	13
SABADO	14/03/2026		14	14
SABADO	21/03/2026	FF ORO	FF ORO	FF PLATA

6. ALTAS Y BAJAS DE JUGADORES

Según normativa vigente, La fecha tope de expedición de licencias será el día hábil anterior al de la finalización de la competición de la que se trate.

7. ALEGACIONES

Hay un plazo de 3 días para alegar desde la publicación de esta normativa.

